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Projekt “Tuletornid turismitooteks” õppereis Soome 
27. – 30. august 2007

Õppereisist Soome võttis osa 12 inimest, kes esindasid viit projektis osalevat partnerit: Kaarma 
vallast  Aare  Saar,  Kairi  Niit,  Lauri  Valdmets,  Riina  Allik,  Ülo  Vevers,  Madis  Laes, 
Kõrgessaare vallast Katrin Sarapuu ja Jaanus Valk, TTÜ Kuressaare Kolledžist Kaia Eelma 
(esindas ühtlasi MTÜ-d Eesti Saarte Kogu) ja Riina Aasma, SA Ülikoolide Keskus Saaremaal 
lähetas  Eesti  Veeteede  Ameti  töötaja  Peeter  Peetsalu  ning  Euromaja  esindas  projekti 
koordinaator Maret Pank.

Soomes  juhtis  õppereisi  projektijuht  Antti  Karlin  Turu  Ülikoolist.  Transpordi  ja  majutuse 
korraldas  reisibüroo  “Mere”  koostöös  Antti  Karliniga  ning  seminaride  läbiviimise  Soomes 
Antti Karlin koostöös Ülikoolide Keskusega Saaremaal.

Reis algas esmaspäeval 27. augustil väljumisega Kuressaarest kell 5.30 mikrobussiga Tallinna. 
Laevaga Super Sea Cat sõideti Tallinna sadamast välja kell 10.20 ning juba kahe tunni pärast 
algas Helsingis Soome Veeteede Ameti  www.fma.fi esitlus Soome tuletornide kohta. Selgus, 
et juba ca veerand Soome VTA-le kuuluvatest tuletornidest, 11 tuletorni, on antud erakätesse, 
kusjuures  lepinguga  on  tagatud  nende  funktsioneerimine  meresõidumärkidena.  Peale 
paaritunnilist kohtumist Soome Veeteede Ameti spetsialistidega eesotsas Keijo Kostiainesega 
suunduti edasi Turu suunal ja peatuti Paimios, kus majututi hotellis Valtatie 1. 

Õhtupoolikul  toimus  hotellis  seminar,  kus  tutvustati  Soome  Tuletornide  Seltsi 
www.majakkaseura.fi ja Isokari majaka haldamist. Soome tuletorniseltsi liige ja ajakirjanik 
Altti  Holmroos  tutvustas  2003.  aastal  asutatud  seltsi  tegevust.  Teevad  koostööd  Rootsi 
tuletorniseltsiga  www.fyr.org, millel on väga palju liikmeid. Hr. Holmroos on koos sõbraga 
endale  ostnud  Soome  kõige  vanema  tulepaagi  s.o.  1757.a.  ehitatud  Lyöki  päevamärk 
(http://www.ulkosaari.fi/fyr.html ).  Soome  Tuletorni  Selts  on  võtnud  rendile  Hankost  2 
meremiili kaugusel asuva majakasaare Gustavsvärn. Ning ehitanud sinna sauna. Saarel on alles 
osa müüre seal olnud merekindlusest. Neljaks kuuks saadi enda käsutusse ka üks Ahvenamaa 
majakakompleksidest ning seega tekitati merekultuuri huvilistele võimalus külastada seda 30 
mehitamata olnud tuletorni. 

1833. a. ehitatud Isokari majakas asub Uusikaupunki lähedal Kustavi vallas majakasaarel ja on 
antud  rendile  Elava  Saarestiku  Seltsile  www.elavasaaristo.fi ,  kes  omakorda  on  selle 
majandamiseks  andnud  eraettevõtja  Pekka  Alhole.  Hr.  Alho  rääkis  meile  oma  töödest  ja 
tegemistest majakasaarel. Suveperioodil külastab tuletorni ca 2000 inimest. Sissetulek saadakse 
öömajast, tasulisest sadamast ja saunast. Müüakse ka kirjandust ning meeneid. Kontaktandmed 
on kodulehel www.uusikaupunki.fi .

Teisipäevaks  28.augustiks  oli  planeeritud  sõit  mikrobussiga  Pärnaise  sadamasse  ja  sealt 
parvlaevaga Utö saarele  www.uti.fi , kus pidi toimuma tutvumine saarega ja Utö tuletorniga. 
Kuna aga ennustati  väga tugevat  tuult,  siis  tehti  reisikavas  muudatus  ning külastati  Rauma 
linnavalitsust,  kus  meid  tervitas  linnaarhitekt  Raimo  Sundelin.  Tema  abiga  organiseeriti 
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merereis  nendele  kuuluva  Kylmapihlaja  saarele  www.rauma.fi/matkailu ja  tuletorni  ning 
tutvumine ettevõtjatest abielupaariga, kes majandavad Kylmapihlaja tuletorni. 

Kylmäpihlaja tuletorn. Kylmäpihlaja viitad.

Vaate Külmapihlaja tuletornist sadamasse.
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Edasi  tutvuti  Uusikaupunki  ja  Naantali  sadamatega  ning  külastati  Mannerheimiga  seotud 
Louhisaari  mõisa.  Õhtul  arutati  hotellis  arengukava  ja  ühiste  infomaterjalide  tegemist  ja 
ajakava.

Kolmapäev  29.  august  kulges  plaanipäraselt:  mikrobussiga  sõideti  Kasnäsi,  kus  külastati 
loodushariduskeskust  Blåmusslan  Nature  center  (http://www.luontoon.fi/print.asp?
Section=5772 )  ning edasi suunduti paadiga Rosalasse. Peale tutvumist sealse viikingikülaga 
sõideti meritsi edasi Bengtskäri majakasaarele www.bengtsskar.fi . 

Nii  viikingiküla  kui  tuletorniga  tutvustas  meid  eraettevõtja  Paula  Wilson,  kes  on  mõlema 
ettevõtte perenaine. 
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Bengtskäri tuletorn linnusilmast. Punased on hahkapesad a. 2006.

Bengtskär on ehitatud 1906. aastal ja kuulub käesoleval ajal Turu Ülikooli Sihtasutusele. See 
on Põhjamaade kõrgeim tuletorn, mida külastab aastas 15 000 inimest. Õhtul arutati seminaril 
soomlaste õppereisi kava Eestisse.

Neljapäeval  30.augustil  suunduti  Turu linna,  kus külastati  Varsinais-Soome - Eesti  keskust, 
tutvuti Turu linnaga ja alustati tagasisõitu Helsingi kaudu Eestisse.
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Raporti kirjutas Maret Pank, Eesti poolne projektijuht. 
Piltid võttis Antti Karlin.
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